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      بسمه تعالى 
 

بررسى رفتار يک ساختمان يک طبقه فولادى پيچى به روش طراحى عملکردى 
 

سيد رسول مير قادرى – عضو هيئت علمى دانشکده فنى داشنگاه تهران و کارشناس عالى بنياد مسکن 
سيد اردوان مطهرى – کارشناسى ارشد سازه و کارشناس بنياد مسکن 

بنياد مسکن انقلاب اسلامى – خيابان شهيد فاطمى 
چکيده مقاله 

اـى  روشهاى طراحى مقاوم در برابر زلزله، در اکثر کشورهاى پيشرفته دنيا درحال تغيير مى باشد. خرابى بيش از حد انتظار زلزله ه
أخير کشورهاى پبشرفته، ضعف روشهاى فعلى آيين نامه ها دربر آورده کردن اهداف طراحى مقاوم در برابر زلزله را روشن ســاخته اسـت. 
افزايش اطلاعات مهندسين درباره پديده زلزله و درک بهتر رفتار سازه ها تحت زلزله و پيدايش کامپيوتر هاى داراى سرعت و حافظه بــالا و 
ــى،  برنامه هاى پيشرفته تحليلى از ديگر عوامل موثر در معرفى روشهاى جديد طراحى در برابر زلزله مى باشند. اما مشکل اصلى روشهاى فعل
ــاى بـراى مهندسـين محاسـب و کارفرمايـان مـى باشـد. بـه منظـور  عدم توانايى اين روشها در نمايان ساختن رفتار واقعى سازه ه
رـدى      ( Performance based design ) توسـط محققیـن معرفـی و  برطرف ساختن مشکل روشهاى موجود ،روش طراحى عملک
ــه  توصیه شده است. یکی از روشهای معتبر طراحی عملکردی، روش موسوم به منحنی ظرفیت ( Capacity curve) می باشد ک
ــه شـده  توسط محققین تدوین یافته و در آیین نامه معتبر ATC40[2] به عنوان روش اصلی برای مقاوم سازی ساختمانها پذیرفت

است.  
 ( Pushover ) در این  مقاله سعی شده است،  نتایج آزمایشگاهی بدست آمده از تست  بارگذاری  استاتیکی جــانبی
ــا نتـایج بدسـت آمـده از روش منحنـی ظرفیـت  بر روی نمونه سه بعدی از ساختمان یک طبقه فولادی با سیستم مهار بندی ب
ــرار  مقایسه شود و در ضمن مقایسه نتایج آزمایشگاهی و تئوری ، رفتار واقعی جانبی ساختمان تحت بار جانبی مورد بررسی ق
گیرد. نتایج بدست آمده نشان دهنده اثرات نامطلوب خروج از مرکزیتهای اعضای مهاربندی نســبت بـه صفحـات اتصـال مـی 

باشد که موجب می شود سختی و مقاومت سازه از مقادیر محاسباتی آن کمتر شود. 
 
 

مقدمه  
روشهای طراحی مقاوم در برابر زلزله، در اکثر کشورهای پیشرفته دنیا درحال تغییر می باشد. خرابی بیش از حداتظار 
زلزله های أخیر کشورهای پبشرفته ای مانند ایالات متحده و ژاپن، ضعف روشهای فعلی آیین نامه ها دربر آورده کردن اهداف 

طراحی مقاوم در برابر زلزله را روشن ساخته است.  

www.SID.ir


